
UCHWAŁA NR I.8.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do podpisywania 
polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609; z 2023 r. poz. 1688) oraz § 
2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800; z 2002 r. Nr 14 poz. 138; 
z 2003 r. Nr 33 poz. 280) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się radną/-ego ..................................... - Wiceprzewodniczącego Rady, 
a w razie jego nieobecności radną/-ego ................................... - Wiceprzewodniczącego 
Rady do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3DCB0DD-CFE2-4F5E-B240-4CFEFD4CB8E7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

W myśl art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez 
radę gminy, radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Zgodnie natomiast z §2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy, termin i miejsce wykonywania 
zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej w stosunku do 
przewodniczącego rady określa wiceprzewodniczący wskazany przez radę. 

W związku z powyższym koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym: 

Z uwagi na wybór nowych radnych Rady Gminy Ustka na kadencję 2024 - 2029, 
a kolejno wybór przez nową radę radnych pełniących funkcje przewodniczącego oraz 
wiceprzewodniczących rady, podjęcie uchwały odpowiadającej stanowi faktycznemu 
jest konieczne i uzasadnione. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Podjęcie niniejszej uchwały spełni wymogi stawiane obowiązującymi przepisami 
prawa w przypadku odbywania podróży służbowych przez przewodniczącego rady. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Budżet gminy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Dagmara Aleksandrowicz. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3DCB0DD-CFE2-4F5E-B240-4CFEFD4CB8E7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR I.8.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


